

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	安定処理工 (自走式土質改良工)	レ質土 50kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	2,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.267	31,928	8,524		
	特殊作業員		人	0.267	29,328	7,830		
	セメント系固化材	一般軟弱土用 フレコン	t	5.2	16,900	87,880		
	自走式土質改良機運転		日	0.267	293,000	78,231		WK210320 単一 54号
	バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.267	59,330	15,841		WK210330 単一 55号
	諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		7,694		
	計					206,000		
	単価					2,060		円/m 3

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量	1	単価	252,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.66	31,928	21,072			
特殊作業員		人	0.66	29,328	19,356			
運転手（特殊）		人	0.66	27,560	18,189			
自走式土質改良機運転		日	0.66	293,000	193,380	WK210320 単一 54号		
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					252,000			
単価					252,000	円／台・回		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300B 300×400×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	10,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,213.73	42,137		
道路用鉄筋コンクリート側溝		1種 300B 300×400×2000	個	5	11,800	59,000		
再生クラッシャーラン		RC-40	m ³	0.72	2,750	1,980		
諸雑費（まるめ）			式	1		83		
計						103,200		
単価						10,320	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	蓋版	据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,346
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	405.82	40,582			
道路用側溝蓋	1種 300 41.2×9.5×50	枚	100	1,940	194,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		18			
計					234,600			
単価					2,346	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	21,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	405.82	40,582		
	側溝蓋	SG1T-300-L995	枚	100	21,200	2,120,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		418		
	計					2,161,000		
	単価					21,610	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	7,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,098.61	50,986		
	ベンチフリューム	BF-I-300 L=2000mm	個	5	4,440	22,200		
	再生クラッシュラン	R C - 4 0	m 3	0.72	2,750	1,980		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					75,170		
	単価					7,517	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	中間支柱	土中建込 標準型 路側用 B種 メッキ 有 標準	単位	本	数量	100	単価	29,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.5	31,928	79,820		
	普通作業員		人	5.9	24,960	147,264		
	ガードケーブル 中間支柱 標準型	Gc-B-E メッキ	本	100	24,500	2,450,000		
	ガードレール支柱打込機 [モンケン式]	モンケン質量400~600kg	時間	26.8	8,956	240,020	単一	56号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		896		
	計					2,918,000		
	単価					29,180	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	ケーブル張	路側用 B種 有 無 標準	単位	m	数量	100	単価	3,951
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.6	31,928	19,156			
普通作業員		人	2.4	24,960	59,904			
ガードケーブル ケーブル 標準・耐雪型	Gc-B メッキ 4条	m	100	3,090	309,000			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	0.9	7,751	6,975	単- 57号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		65			
計					395,100			
単価					3,951	円/m		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
単-47号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 無 無	単位	m	数量		1	単価 1,726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工		コンクリート建込用						
		Gr-A、B、C-2B	m	1	1,726.4	1,726		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,726		
単価						1,726	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
単-48号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量		1	単価 8,889
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無						
			m ³	1	8,889.93	8,889		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,889		
単価						8,889	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17,849.9	17,849		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					17,850		
	単価					17,850	円/m 3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻（無筋）	t	100	1,100	110,000		
	計					110,000		
	単価					1,100	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
単-51号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（鉄筋）						
			t	100	1,300	130,000		
	計					130,000		
	単価					1,300	円/t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
単-52号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻						
			t	100	1,500	150,000		
	計					150,000		
	単価					1,500	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	道路施設基本データ作成費用	単位	式	数量	1	単価	61,152
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	34,944	61,152		
計					61,152		
単価					61,152	円/式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	自走式土質改良機運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	293,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	122	139	16,958		
	自走式土質改良機 [解砕・固化材混合式]	機械質量20t級	供用日	1.84	150,000	276,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		42		
	計					293,000		
	単価					293,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	59,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	27,560	27,560			
軽油		L	99	139	13,761			
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	日	1.8	10,000	18,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計						59,330		
単価						59,330	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	ガードレール支柱打込機 [モンケン式]	モンケン質量400~600kg	単位	時間	数量	1	単価	8,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	25,376	4,313		
軽油			L	6.5	139	903		
ガードレール支柱打込機 [モンケン式]		モンケン質量400~600kg	時間	1	3,740	3,740		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,956		
単価						8,956	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5 t積 吊能力2.9 t	単位	時間	数量	1	単価	7,751
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	27,560	4,685		
軽油			L	5.3	139	736		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5 t積 吊能力2.9 t	時間	1	2,330	2,330		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,751		
単価						7,751	円/時間	